
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 1  (1)   от « 30» июля  2020г. 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 
РЕШЕНИЕ 

Пятьдесят седьмой (внеочередной) сессии 
п. Агролес 

30.07. 2020 года                                                                                   
№ 158 

 
«Об утверждении порядка заключения соглашений о 
передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения между органами местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области и 
органами местного самоуправления Искитимского 
района Новосибирской области» 
 
В соответствии с положениями статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом Мичуринского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области, Совет депутатов Мичуринского сельсовета 
Искитимского района   
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить Порядок заключения соглашений о 
передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения между органами местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области и 
органами местного самоуправления Искитимского 
района Новосибирской области согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее решение в 
«Вестнике Мичуринского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области» и на официальном 
сайте администрации Мичуринского сельсовета 
Искитимского района. 
3. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования. 
 
Председатель Совета депутатов  
Мичуринского сельсовета  
Искитимского района      
Новосибирской области                В.И. Мигурский                                                    
                      
Глава Мичуринского сельсовета  
Искитимского рвйона  
Новосибирской области                Е.В. Ворсина 

            
                                                                   
 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов Мичуринского сельсовета 
Искитимского района 
 от «30»  июля 2020 № 158 
Порядок заключения соглашений о передаче 
отдельных полномочий по решению вопросов 
местного значения между органами местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области и 
органами местного самоуправления Искитимского 
района Новосибирской области 
1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок заключения соглашений 
о передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения между органами местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области и 
органами местного самоуправления Искитимского 
района Новосибирской области (далее - Порядок) 
разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (далее - Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»), Уставом Мичуринского 
сельсовета Искитимского района. 
1.2. Администрация Мичуринского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области (далее - 
орган местного самоуправления Мичуринского 
сельсовета Искитимского района) вправе заключать 
соглашения с органами местного самоуправления 
Искитимского района Новосибирской области (далее - 
орган местного самоуправления района) о передаче 
осуществления части своих полномочий за счет 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджетов поселений в бюджет района в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации. В этом 
случае органы местного самоуправления района 
осуществляют полномочия по решению вопросов 
местного значения Мичуринского сельсовета 
Искитимского района в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Искитимского района, соглашениями о передаче 



 2                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

 

2                                       https;//michuradm.nso.ru  

№ 1  (1)   от « 30» июля  2020г. 

Продолжение на следующей странице >> 

органам местного самоуправления района отдельных 
полномочий по решению вопросов местного значения 
поселений района.  
1.3. Органы местного самоуправления района 
вправе заключать соглашения с органами местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района о передаче им осуществления 
части своих полномочий за счет межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджета района в 
бюджет Мичуринского сельсовета Искитимского 
района в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации. В этом случае органы местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района осуществляют полномочия по 
решению вопросов местного значения района на 
территории поселения в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Мичуринского сельсовета Искитимского района, 
соглашением о передаче органам местного 
самоуправления поселения отдельных полномочий по 
решению вопросов местного значения Искитимского 
района. 
2. Компетенция органов местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района 
2.1. Совет депутатов Мичуринского сельсовета 
Искитимского района: 
2.1.1. Принимает решения: 
- о принятии органами местного 
самоуправления поселения осуществления отдельных 
полномочий по решению вопросов местного значения 
района; 
- о передаче осуществления отдельных 
полномочий по решению вопросов местного значения 
поселения органам местного самоуправления района. 
2.1.2. Контролирует выполнение принятых 
решений. 
2.2. Глава Мичуринского сельсовета Искитимского 
района: 
2.2.1. Подписывает соглашение о передаче 
(принятии) органами местного самоуправления 
поселения осуществления отдельных полномочий по 
решению вопросов местного значения. 
2.2.2. Определяет уполномоченные органы 
администрации Мичуринского сельсовета 
Искитимского района, которые будут осуществлять 
переданные органами местного самоуправления 
района полномочия. 
2.2.3. Осуществляет контроль за реализацией 
уполномоченными органами администрации 
поселения переданных районом полномочий в 
соответствии с заключенными соглашениями. 
2.2.4. Привлекает к ответственности лиц, 
ответственных за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение переданных поселению полномочий в 
соответствии с действующим законодательством. 
2.3. Администрация Мичуринского сельсовета 
Искитимского района: 
2.3.1. Инициирует передачу (принятие) органами 
местного самоуправления поселения осуществления 
отдельных полномочий по решению вопросов 
местного значения. 

2.3.2. Готовит проект решения Совета депутатов 
поселения о передаче (принятии) органами местного 
самоуправления поселения осуществления отдельных 
полномочий по решению вопросов местного значения. 
2.3.3. Исполняет заключенные Соглашения о 
передаче (принятии) органами местного 
самоуправления поселения осуществления отдельных 
полномочий по решению вопросов местного значения. 
3. Принятие органами местного самоуправления 
района части полномочий по решению вопросов 
местного значения Мичуринского сельсовета 
Искитимского района 
3.1. Инициировать принятие органами местного 
самоуправления района части полномочий по 
решению вопросов местного значения Мичуринского 
сельсовета Искитимского района могут органы 
местного самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района, либо органы местного 
самоуправления района. 
3.2. Органы местного самоуправления района 
могут выступить с инициативой о принятии части 
полномочий по решению вопроса местного значения 
от органов местного самоуправления Мичуринского 
сельсовета Искитимского района. Предложение о 
принятии полномочий направляется в адрес органов 
местного самоуправления района для рассмотрения 
ими вопроса о передаче полномочий и подлежит 
рассмотрению указанными органами в срок не более 
30 дней с момента получения. 
3.3. В случае если инициатором передачи 
осуществления части полномочий выступают органы 
местного самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района, то к рассмотрению органами 
местного самоуправления района принимается 
решение Совета депутатов Мичуринского сельсовета 
Искитимского района. 
Решение Совета депутатов Мичуринского сельсовета 
Искитимского района направляется в адрес 
администрации района и должно содержать 
следующие сведения: 
- полномочия, которые подлежат передаче; 
- срок, на который заключается Соглашение; 
- порядок заключения Соглашения (в какой 
срок, кем); 
- сведения о передаче материальных ресурсов, 
необходимых для осуществления передаваемых 
полномочий; 
- сведения о финансовых средствах, 
передаваемых на осуществление полномочий. 
3.4. Администрация района на основании 
поступившего правового акта, указанного в пункте 3.3 
настоящего Порядка, готовит проект решения Совета 
депутатов района о принятии органами местного 
самоуправления района осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
Мичуринского сельсовета Искитимского района. 
Администрация района вносит проект решения Совета 
депутатов района о принятии части полномочий в 
порядке и сроки, установленные при внесении 
нормативных правовых актов в Совет депутатов 
района. 
3.5. Принятое Советом депутатов района решение 
направляется органам местного самоуправления 
Мичуринского сельсовета Искитимского района. 



 3                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

 

3                                       https;//michuradm.nso.ru  

№ 1  (1)   от « 30» июля  2020г. 

Продолжение на следующей странице >> 

3.6. При положительном результате рассмотрения 
проекта решения Советом депутатов органами 
местного самоуправления района и органами местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района заключается Соглашение. Для 
разработки его проекта может быть создана рабочая 
группа с включением равного количества 
представителей от каждой из сторон. При 
возникновении разногласий по условиям Соглашения в 
целях урегулирования возникших разногласий может 
быть создана согласительная комиссия, состоящая из 
двух представителей от каждой из сторон Соглашения. 
Комиссия по итогам своей работы готовит проект 
Соглашения, максимально учитывающий интересы 
сторон Соглашения. В случае, когда депутаты Совета 
депутатов района отклонили проект решения о приеме 
части полномочий, Мичуринскому сельсовету 
Искитимского района направляется письмо о 
результатах рассмотрения решения 
3.7. Органы местного самоуправления района в 
соответствии с условиями соглашения и расчетом 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета Мичуринского сельсовета Искитимского 
района в бюджет района в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, являющимся 
неотъемлемым приложением к указанному 
соглашению, получают финансовые средства из 
бюджета Мичуринского сельсовета Искитимского 
района на реализацию передаваемых полномочий. 
Межбюджетные трансферты, предоставляемые для 
осуществления полномочий, перечисляются 
ежемесячно в пределах утвержденных сумм в бюджете 
Мичуринского сельсовета Искитимского района и 
пропорционально фактически поступившим доходам. В 
случае нецелевого использования межбюджетных 
трансфертов они подлежат возврату в бюджет 
поселения.   
3.8. Органы местного самоуправления 
Мичуринского сельсовета Искитимского района могут 
передать органам местного самоуправления района 
материальные ресурсы, необходимые для реализации 
передаваемых полномочий, на договорной основе в 
тридцатидневный срок со дня подписания соглашения. 
3.9. Органы местного самоуправления района 
предоставляют органам местного самоуправления 
Мичуринского сельсовета Искитимского района отчеты 
об осуществлении переданных полномочий, 
использовании финансовых средств (межбюджетных 
трансфертов) и материальных ресурсов в сроки и 
порядке, определенные соглашением. 
4. Передача осуществления отдельных полномочий по 
решению вопросов местного значения органами 
местного самоуправления района органам местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района 
4.1. Инициировать передачу осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
района могут органы местного самоуправления района 
либо органы местного самоуправления поселений. 
4.2. Администрация района по собственной 
инициативе, либо, рассмотрев инициативу органов 
местного самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района, готовит в тридцатидневный срок 
проект решения Совета депутатов района о передаче 

отдельных полномочий по решению вопросов. 
Администрация района вносит проект решения Совета 
депутатов района о передаче части полномочий в 
порядке и сроки, установленные при внесении 
нормативных правовых актов в Совет депутатов 
района. 
4.3. Совет депутатов района принимает решение о 
передаче осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения района органам 
местного самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района и направляет принятое решение 
на рассмотрение органам местного самоуправления 
Мичуринского сельсовета Искитимского района. В 
решении Совета депутатов района указываются: 
полномочия, которые подлежат передаче; срок, на 
который заключается Соглашение; порядок 
заключения Соглашения (в какой срок, кем); сведения 
о передаче материальных ресурсов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий; сведения о 
финансовых средствах, передаваемых на 
осуществление полномочий. 
4.4. При положительном результате рассмотрения 
проекта решения Советом депутатов района между 
органами местного самоуправления района и органами 
местного самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района заключается Соглашение. При 
возникновении разногласий по условиям Соглашения в 
целях урегулирования возникших разногласий может 
быть создана согласительная комиссия, состоящая из 
двух представителей от каждой из сторон Соглашения. 
Комиссия по итогам своей работы готовит проект 
Соглашения, максимально учитывающий интересы 
сторон Соглашения. Соглашение о передаче отдельных 
полномочий должно содержать положения о передаче 
органам местного самоуправления района финансовых 
средств и материальных ресурсов, необходимых для 
осуществления полномочий. Соглашения должны быть 
заключены до внесения проекта решения о бюджете 
района на очередной финансовый год на рассмотрение 
Совета депутатов района. В исключительных случаях 
допускается заключение соглашений в течение года. 
Для разработки проекта соглашения может быть 
создана рабочая группа с включением равного 
количества представителей от каждой из сторон. 
Рабочая группа по итогам своей работы готовит проект 
соглашения, максимально учитывающий интересы 
сторон соглашения. 
4.5. В случае, если депутаты Совета депутатов 
района отклонили проект решения о передаче 
осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения района органам местного 
самоуправления Мичуринского сельсовета 
Искитимского района, органу, направившему 
инициативу, направляется письмо о результатах 
рассмотрения инициированного им вопроса. 
4.6. Контроль за исполнением передаваемых 
полномочий, предусмотренных Соглашением, 
осуществляется путем предоставления органам 
местного самоуправления района отчетов об 
осуществлении переданных полномочий, 
использовании финансовых средств и материальных 
ресурсов в сроки и порядке, определенные 
Соглашением. 



 4                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

 

4                                       https;//michuradm.nso.ru  

№ 1  (1)   от « 30» июля  2020г. 

Продолжение на следующей странице >> 

4.7. Финансовые средства, необходимые для 
исполнения полномочий, предусмотренных 
Соглашением, предоставляются в форме 
межбюджетных трансфертов. Ежегодный объем 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета района для осуществления полномочий, 
предусмотренных Соглашением, устанавливается в 
соответствии с расчетом межбюджетных трансфертов, 
являющимся приложением к Соглашению. 
Межбюджетные трансферты, предоставляемые для 
осуществления полномочий, перечисляются 
ежемесячно в пределах утвержденных сумм в бюджете 
района и пропорционально фактически поступившим 
доходам. В случае нецелевого использования 
межбюджетных трансфертов они подлежат возврату в 
бюджет района. 
4.8. Органы местного самоуправления района 
могут передать органам местного самоуправления 
Мичуринского сельсовета Искитимского района 
материальные ресурсы, необходимые для реализации 
передаваемых полномочий, на договорной основе в 
тридцатидневный срок со дня подписания Соглашения. 
5. Требования к содержанию соглашения 
5.1. В Соглашении указываются: 
5.1.1. Предмет (должен содержать указание на 
вопрос местного значения и конкретные передаваемые 
полномочия по его решению). 
5.1.2. Обязанности и права сторон. 
5.1.3. Порядок определения ежегодного объема 
межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий. 
5.1.4. Порядок передачи и использования 
материальных ресурсов. 
5.1.5. Контроль за использованием передаваемых 
полномочий. 
5.1.6. Срок, на который заключается соглашение. 
5.1.7. Положения, устанавливающие основания и 
порядок прекращения его действия, в том числе 
досрочного.  
5.1.8. Сроки и порядок предоставления отчетов об 
осуществлении переданных полномочий, 
использовании финансовых средств (межбюджетных 
трансфертов) и материальных ресурсов. 
5.1.9. Финансовые санкции за неисполнение 
Соглашения. 
5.1.10. Порядок внесения изменений и дополнений в 
Соглашение. 
5.2. Соглашение вступает в силу и становится 
обязательным для органов местного самоуправления 
района и органов местного самоуправления 
Мичуринского сельсовета Искитимского района со дня 
его подписания сторонами. 
 
6. Прекращение действия соглашения 
6.1. Соглашение прекращает свое действие с 
момента истечения срока, на который оно было 
заключено. 
6.2. Изменения в Соглашение вносятся в порядке, 
предусмотренном настоящим Порядком для 
заключения Соглашения. 
6.3. В случае неисполнения условий Соглашение 
может быть расторгнуто по инициативе любой из 
сторон. 
 

 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 
РЕШЕНИЕ 

Пятьдесят седьмой (внеочередной)сессия    
п. Агролес 

от  30.07. 2020 г.                                                                                               

№  160 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 

19.01.2017 г. № 43 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 4 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», на основании статьи 

27 Устава Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области Совет депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность Главы 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 

19.01.2017 г.  № 43 следующие изменения: 

1) пункт 3.1 дополнить подпунктом 12 следующего 

содержания: 

«12) осужденный к лишению свободы за совершение 

преступлений, предусмотренных статьей 106, частью 

второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью 

второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью 

первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью 

первой статьи 127.2, статьей 136, частями второй и 

третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 

142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью 

первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями 

второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, 

частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, 

частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, 

частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, 



 5                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

 

5                                       https;//michuradm.nso.ru  

№ 1  (1)   от « 30» июля  2020г. 

Продолжение на следующей странице >> 

частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, 

частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, 

частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, 

частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, 

статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью 

первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью 

первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью 

второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, 

частями первой и второй статьи 273, частью первой 

статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй 

статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей 

статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой 

и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью 

второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 

Уголовного кодекса Российской Федерации, и 

имеющий на день проведения конкурса неснятую и 

непогашенную судимость за указанные преступления, - 

до истечения пяти лет со дня снятия или погашения 

судимости». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике 

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и на 

официальном сайте администрации района и Совета 

депутатов района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

опубликования. 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 
РЕШЕНИЕ 

Пятьдесят седьмой (внеочередной) сессии 
от 30.07.2020 г.                                                                                    

№ 161 
 
О досрочном прекращении полномочий депутата Совета 
депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области 

В связи со смертью Залогина Николая Андреевича 

депутата Совета депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области (акт 

гражданского состояния от 05.06.2020г № III-ЕТ № 

606160), руководствуясь ч.10 ст. 40 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, Совет 

депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского 

 

 

 

 

 

 

района Новосибирской области решил: 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата 

Совета депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области Залогина 

Николая Андреевича в связи со смертью с 02.07.2020 г 

Председатель Совета депутатов  
Мичуринского сельсовета  
Искитимского района   
Новосибирской области                       В.И. Мигурский 
 
Глава Мичуринского сельсовета   
Искитимского района  
Новосибирской области                        Е.В.   Ворсина               
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

Пятьдесят седьмой (внеочередной) сессии 

от 30.07.2020                                                                                                    

№ 159 

 

О внесении изменений в решение сессии Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета от 30.12.2019 № 126 

«О бюджете Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов»  

В связи с изменениями доходов и расходов местного 

бюджета, в соответствии с Уставом Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, Совет депутатов Мичуринского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета от 30.12.2019 № 

126 «О бюджете Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов» (в редакции решения 

от 27.02.2020 № 138, решения от 

16.03.2020 №147, решения от 20.04.2020 

№152, решения от 23.06.2020 №155) 

следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры « 13907,1» 

заменить цифрами «13949,3», цифры «4358,1» после 

слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить 

цифрами «4568,1»; цифры «4328,1» после слов 

«межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

в сумме заменить цифрами «4538,1»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «14366,0» 

 

Председатель Совета депутатов  
Мичуринского сельсовета  
Искитимского района   
Новосибирской области                         В.И. Мигурский 
 

Глава Мичуринского сельсовета  
Искитимского района  
Новосибирской области                          Е. В. Ворсина 

 



 6                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

 

6                                       https;//michuradm.nso.ru  

№ 1  (1)   от « 30» июля  2020г. 

Продолжение на следующей странице >> 

заменить цифрами «14408,2»; 

1.3. утвердить приложение 3 «Доходы местного 

бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годы» в прилагаемой редакции; 

1.4. утвердить приложение 5 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годы» в прилагаемой редакции; 

1.5.  утвердить приложение 6 «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» в 

прилагаемой редакции; 

1.6. утвердить  приложение 7 «Ведомственная структура 

расходов местного бюджета на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годы» в прилагаемой редакции; 

1.7 утвердить приложение 9 «Источники 

финансирования дефицита местного бюджета на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов» в 

прилагаемой редакции.        

2. Данное решение опубликовать в  

«Вестнике Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области». 

3. Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по 

бюджету, финансовой и налоговой политике Черепанова 

М.В., Суворову Ю.В., Глебову Т.В., Кинащука Б.П. 

 
Председатель Совета депутатов  
Мичуринского сельсовета       
Искитимского района 
Новосибирской области                           В.И. Мигурский 
 
Глава Мичуринского сельсовета 
Искиттмского района   
Новосибирской области                           Е.В. Ворсина                
 

 

 

 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 1. Приложение 3 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Доходы местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов. 

            

(тыс. 
рублей) 

№
 с
тр

о
к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов 
бюджета 

Доходы  
бюджета 
2020 год 

Доходы  
бюджета 
2021 год 

Доходы  
бюджета 
2022 год 

к
о
д

 г
л
а
в
н
о
го

 а
д
м
и
н
и
с
тр

ат
о
р
а 

к
о
д

 г
р
у
п
п
ы

 

к
о
д

 п
о
д
гр

у
п
п
ы

 

к
о
д

 с
та

ть
и

 

к
о
д

 п
о
д
ст

а
ть

и
 

к
о
д

 э
л
ем

ен
та

 

к
о
д

 г
р
у
п
п
ы

 п
о
д
в
и
д
а
 

к
о
д

 а
н
а
л
и
ти

ч
ес

к
о
й

 г
р
у
п
п
ы

 
п
о
д
в
и
д
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 381,2 9 377,5 9 300,9 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 079,3 8 024,9 7 895,7 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 407,0 1 667,7 1 767,8 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 407,0 1 667,7 1 767,8 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 137,9 1 180,7 1 253,2 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 2. Приложение 3 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

521,4 544,3 576,8 

7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

2,7 2,7 2,8 

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

681,1 709,0 746,8 

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

-67,3 -75,3 -73,2 

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 534,0 5 176,1 4 874,3 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 3. Приложение 3 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 643,5 708,0 778,8 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений  

643,5 708,0 778,8 

16 182 1 06 00 000 00 0000 110 Земельный налог 4 890,5 4 468,1 4 095,5 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3 040,4 2 777,1 2 544,9 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границаз 
сельских поселений 

3 040,4 2 777,1 2 544,9 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 850,1 1 691,0 1 550,6 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  

1 850,1 1 691,0 1 550,6 

21 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,4 0,4 0,4 

22 557 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

0,4 0,4 0,4 

23 557 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

0,4 0,4 0,4 

24 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 301,9 1 352,6 1 405,2 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 4. Приложение 3 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

25 557 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 297,9 1 348,6 1 401,2 

26 557 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды на земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений(за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 297,9 1 348,6 1 401,2 

27 557 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

4,0 4,0 4,0 

28 557 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов) 

4,0 4,0 4,0 

36 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 568,1 1 834,3 1 525,0 

37 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 538,1 1 834,3 1 525,0 

38 557 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 072,2 1 581,2 1 266,6 

39 557 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

2 072,2 1 581,2 1 266,6 

40 557 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

2 072,2 1 581,2 1 266,6 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 5. Приложение 3 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

41 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 123,8 0,0 0,0 

42 557 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 
бюджетов  

419,2 0,0 0,0 

43 557 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 704,6 0,0 0,0 

44 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

248,6 253,1 258,4 

45 557 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

0,1 0,1 0,1 

46 557 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

0,1 0,1 0,1 

47 557 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

248,5 253,0 258,3 

48 557 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

248,5 253,0 258,3 

49 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 093,5 0,0 0,0 

50 557 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

1 093,5 0,0 0,0 

50 000 2 07 05 000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  30,0 0,0 0,0 

51 557 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

30,0     

ВСЕГО 13 949,3 11 211,8 10 825,9 

 

 

 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 1. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

 

тыс. рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2020 год 2021 год 2022 год 

Общегосударственные вопросы 01       5 863,4 4 864,0 4 236,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02     718,3 718,3 718,3 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   718,3 718,3 718,3 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   718,3 718,3 718,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 718,3 718,3 718,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
01 02 99.0.00.03110 120 718,3 718,3 718,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     4 657,7 4 110,3 3 483,1 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   4 657,7 4 110,3 3 483,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных  органов 
01 04 99.0.00.00110   3 012,6 3 012,6 2 360,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00110 100 3 012,6 3 012,6 2 360,2 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 2. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.00110 120 3 012,6 3 012,6 2 360,2 

Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 04 99.0.00.00190   1 645,0 1 097,6 1 122,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.00190 200 1 585,0 1 037,6 1 062,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 240 1 585,0 1 037,6 1 062,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 60,0 60,0 60,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99.0.00.00190 850 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных 
правонарушений 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
"Управление финансами в Новосибирской области" 

01 04 99.0.00.70510   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     25,4 25,4 25,4 

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000   25,4 25,4 25,4 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 01 06 99.0.00.00500   25,4 25,4 25,4 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 25,4 25,4 25,4 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 3. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 25,4 25,4 25,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     425,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 07 99.0.00.00000   425,5 0,0 0,0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 
01 07 99.0.00.06060   425,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 07 99.0.00.06060 800 425,5 0,0 0,0 

Специальные расходы 
01 07 99.0.00.06060 880 425,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     0,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   0,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   0,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 0,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 0,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     36,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   36,5 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной собственности 01 13 99.0.00.00910   31,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.00.00910 200 31,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00910 240 31,5 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920   5,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99.0.00.00920 850 5,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     248,5 253,0 258,3 

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000   248,5 253,0 258,3 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 4. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  02 03 99.0.00.51180 

  
248,5 253,0 258,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 236,9 246,1 255,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов) органов 02 03 99.0.00.51180 120 236,9 246,1 255,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 200 11,6 6,9 2,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 240 11,6 6,9 2,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
03       107,9 100,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09     107,9 100,0 0,0 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных обьектах на территории  Мичуринского 
сельсовета на 2019-2021г.г." 03 09 50.0.00.00000   107,9 100,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

03 09 50.0.00.02180   107,9 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
03 09 50.0.00.02180 200 107,9 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 50.0.00.02180 240 107,9 100,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 5. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Национальная экономика 04       1 363,7 1 180,7 1 253,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 363,7 1 180,7 1 253,2 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории  Мичуринского сельсовета на 2015-2020г.г." 

04 09 64.0.00.00000   429,0 0,0 0,0 

Мероприятия  по обеспечению безопасности дорожного движения на 
территории  Мичуринского сельсовета  04 09 64.0.00.06070   429,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
04 09 64.0.00.06070 200 429,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 64.0.00.06070 240 429,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 04 09 99.0.00.00000   934,7 1 180,7 1 253,2 

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного значения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения  

04 09 99.0.00.06070   934,7 1 180,7 1 253,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
04 09 99.0.00.06070 200 934,7 1 180,7 1 253,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.06070 240 934,7 1 180,7 1 253,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 632,1 230,0 230,0 

Жилищное хозяйство 05 01     16,9 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000   16,9 0,0 0,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270   15,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.08270 200 15,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 240 15,9 0,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 6. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 
05 01 99.0.00.08270 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
05 01 99.0.00.08270 850 1,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     116,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 05 02 99.0.00.00000   116,0 0,0 0,0 

Мероприятия по газификации поселений за счет средств местного бюджета  
05 02 99.0.00.04020   116,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
05 02 99.0.00.04020 200 116,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.04020 240 116,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     1 499,2 230,0 230,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории  
Мичуринского сельсовета на 2020-2022г.г." 05 03 58.0.00.00000   1 499,2 230,0 230,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Мичуринского сельсовета на 2020-2022г.г." 05 03 58.1.00.00000   407,5 150,0 150,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы "Благоустройство территории  Мичуринского 
сельсовета на 2020-2022г.г." 

05 03 58.1.00.01000   407,5 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 

05 03 58.1.00.01000 200 407,5 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 240 407,5 150,0 150,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 7. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Реализация мероприятий по проектам развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, основанным на 
местных инициативах, в рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2020 годы" 05 03 58.1.00.70240   204,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по проектам развития территорий муниципальных 
образований Новосибирской области, основанным на местных инициативах, в 
рамках государственной программы Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2020 годы" 

05 03 58.1.00.70240   204,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.1.00.70240 200 204,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.70240 240 204,6     

Софинансирование мероприятий по проектам развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, основанным на 
местных инициативах, в рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление государственными финансими в 
Новосибирской области на 2014-2020 годы" 

05 03 58.1.00.S0240   94,1 0,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 8. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Реализация мероприятий по проектам развития территорий муниципальных 
образований Новосибирской области, основанным на местных инициативах, в 
рамках государственной программы Новосибирской области "Управление 
государственными финансими в Новосибирской области на 2014-2020 годы" 

05 03 58.1.00.S0240   94,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.1.00.S0240 200 94,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 58.1.00.S0240 240 94,1     

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству территории 
сельского поселения" муниципальной программы "Благоустройство 
территории  Мичуринского сельсовета на 2020-2022г.г." 

05 03 58.4.00.00000   793,0 80,0 80,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории  Мичуринского сельсовета на 2020-2022 г.г. 

05 03 58.4.00.05000   793,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.4.00.05000 200 793,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 240 793,0 80,0 80,0 

Культура, кинематография 08       5 022,0 4 132,4 4 132,4 

Культура 08 01     5 022,0 4 132,4 4 132,4 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на 
территории  Мичуринского сельсовета на 2020-2022г.г." 

08 01 59.0.00.00000   5 022,0 4 132,4 4 132,4 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 9. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Реализация мероприятий по сохранению памятников и других мемориальных 
объектов, увековечивающих память о защитниках Отечества муниципальной 
программы "Сохранение и развитие культуры на территории  Мичуринского 
сельсовета" 08 01 59.0.00.40580   46,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 

08 01 59.0.00.40580 200 46,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40580 240 46,4     

Реализация мероприятий муниципальной программы " Сохранение и 
развитие культуры на территории  Мичуринского сельсовета на 2020-
2022 г.г." 

08 01 59.0.00.40590   4 051,4 4 132,4 4 132,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.40590 100 3 006,8 3 174,6 3 174,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 59.0.00.40590 110 3 006,8 3 174,6 3 174,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.40590 200 1 028,6 941,8 941,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40590 240 1 028,6 941,8 941,8 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 59.0.00.40590 800 16,0 16,0 16,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 01 59.0.00.40590 850 16,0 16,0 16,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 10. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Реализация мероприятий социально значимых проектов в сфере развития 
общественной инфраструктуры подпрограммы "Содействие развитию 
местного самоуаправления государственной программы Новосибирской 
области "Развитие институтов региональной политики и гражданского 
общества в Новосибирской области" 08 01 59.0.00.70370   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.70370 200 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.70370 240 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
"Управление финансами в Новосибирской области" 

08 01 59.0.00.70510   419,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.70510 100 369,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 59.0.00.70510 110 369,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.70510 200 50,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.70510 240 50,0     



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 11. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

 

Софинансирование мероприятий социально значимых проектов в сфере 
развития общественной инфраструктуры подпрограммы "Содействие 
развитию местного самоуаправления государственной программы 
Новосибирской области "Развитие институтов региональной политики и 
гражданского общества в Новосибирской области" 

08 01 59.0.00.S0370   5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.S0370 200 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.S0370 240 5,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10       170,6 170,0 175,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     170,6 170,0 175,0 

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   170,6 170,0 175,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 10 01 99.0.00.02020   170,6 170,0 175,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 170,6 170,0 175,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 01 99.0.00.02020 320 170,6 170,0 175,0 

Условно-утвержденные расходы 99       0,0 281,7 540,2 

Условно-утвержденные расходы 99 99     0,0 281,7 540,2 

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 281,7 540,2 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990   0,0 281,7 540,2 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 281,7 540,2 

Итого расходов         14 408,2 11 211,8 10 825,9 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 12. Приложение 5 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 1. Приложение 6 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

              
тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных обьектах на территории Мичуринского сельсовета на 2019-
2021г.г" 50.0.00.00000       107,9 100,0 0,0 

Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 50.0.00.02180       107,9 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
50.0.00.02180 200     107,9 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50.0.00.02180 240 03 09 107,9 100,0 0,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Мичуринского 
сельсовета  58.0.00.00000       1 499,2 230,0 230,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 
"Благоустройство территории  Мичуринского сельсовета на 2020-2022г.г." 

58.1.00.00000       407,5 150,0 150,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 2. Приложение 6 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы "Благоустройство территории  Мичуринского 
сельсовета на 2020-2022г.г." 58.1.00.01000       407,5 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
58.1.00.01000 200     407,5 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58.1.00.01000 240 05 03 407,5 150,0 150,0 

Реализация мероприятий по проектам развития территорий муниципальных 
образований Новосибирской области, основанным на местных инициативах, 
в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление 
государственными финансими в Новосибирской области на 2014-2020 годы" 58.1.00.00000       204,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по проектам развития территорий муниципальных 
образований Новосибирской области, основанным на местных инициативах, в 
рамках государственной программы Новосибирской области "Управление 
государственными финансими в Новосибирской области на 2014-2020 годы" 

58.1.00.70240       204,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
58.1.00.70240 200     204,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58.1.00.70240 240 05 03 204,6     

Софинансирование мероприятий по проектам развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, основанным на 
местных инициативах, в рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление государственными финансими в 
Новосибирской области на 2014-2020 годы" 

58.1.00.S0240       94,1 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по проектам развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, основанным на местных 
инициативах, в рамках государственной программы Новосибирской области 
"Управление государственными финансими в Новосибирской области на 2014-
2020 годы" 

58.1.00.S0240       94,1 0,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 3. Приложение 6 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
58.1.00.S0240 200     94,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58.1.00.S0240 240 05 03 94,1     

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству территории 
сельского поселения" муниципальной программы "Благоустройство 
территории  Мичуринского сельсовета на 2020-2022г.г." 

58.4.00.00000       793,0 80,0 80,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского поселения" муниципальной 
программы "Благоустройство территории  Мичуринского сельсовета на 
2020-2022г.г." 58.4.00.05000       793,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
58.4.00.05000 200     793,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58.4.00.05000 240 05 03 793,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на 
территории Мичуринского сельсовета  59.0.00.00000       5 022,0 4 132,4 4 132,4 

Реализация мероприятий по сохранению памятников и других 
мемориальных объектов, увековечивающих память о защитниках Отечества 
муниципальной программы "Сохранение и развитие культуры на 
территории  Мичуринского сельсовета  59.0.00.40580       46,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
59.0.00.40580 200     46,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 59.0.00.40580 240 08 01 46,4 0,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 4. Приложение 6 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Реализация мероприятий муниципальной программы " Сохранение и 
развитие культуры на территории  Мичуринского сельсовета  

59.0.00.40590       4 051,4 4 132,4 4 132,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

59.0.00.40590 100     3 006,8 3 174,6 3 174,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 59.0.00.40590 110 08 01 3 006,8 3 174,6 3 174,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
59.0.00.40590 200     1 028,6 941,8 941,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 59.0.00.40590 240 08 01 1 028,6 941,8 941,8 

Иные бюджетные ассигнования 59.0.00.40590 800     16,0 16,0 16,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  59.0.00.40590 850 08 01 16,0 16,0 16,0 

Реализация мероприятий социально значимых проектов в сфере развития 
общественной инфраструктуры подпрограммы "Содействие развитию 
местного самоуаправления государственной программы Новосибирской 
области "Развитие институтов региональной политики и гражданского 
общества в Новосибирской области" 

59.0.00.70370       500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
59.0.00.70370 200     500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 59.0.00.70370 240 08 01 500,0 0,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 5. Приложение 6 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области" 

59.0.00.70510       419,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

59.0.00.70510 100     369,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 59.0.00.70510 110 08 01 369,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
59.0.00.70510 200     50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 59.0.00.70510 240 08 01 50,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий социально значимых проектов в сфере 
развития общественной инфраструктуры подпрограммы "Содействие 
развитию местного самоуаправления государственной программы 
Новосибирской области "Развитие институтов региональной политики и 
гражданского общества в Новосибирской области" 

59.0.00.S0370       5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
59.0.00.S0370 200     5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 59.0.00.S0370 240 08 01 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа: "Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории  Мичуринского сельсовета на 2015-2020г.г." 64.0.00.00000       429,0 0,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 6. Приложение 6 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Мероприятия  по обеспечению безопасности дорожного движения на 
территории  Мичуринского сельсовета на 2015-2020г.г." 64.0.00.06070       429,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
64.0.00.06070 200     429,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 64.0.00.06070 240 04 09 429,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000       7 350,1 6 749,4 6 463,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных  органов 
99.0.00.00110       3 012,6 3 012,6 2 360,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.00110 100     3 012,6 3 012,6 2 360,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
99.0.00.00110 120 01 04 3 012,6 3 012,6 2 360,2 

Расходы на обеспечение функций государственных органов 99.0.00.00190       1 645,0 1 097,6 1 122,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.00190 200     1 585,0 1 037,6 1 062,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.00190 240 01 04 1 585,0 1 037,6 1 062,8 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800     60,0 60,0 60,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00190 850 01 04 60,0 60,0 60,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 
99.0.00.00500       25,4 25,4 25,4 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500     25,4 25,4 25,4 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 25,4 25,4 25,4 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 7. Приложение 6 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной собственности 99.0.00.00910       31,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.00910 200     31,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.00910 240 01 13 31,5     

Выполнение других обязательств государства 99.0.00.00920       5,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800 01 13 5,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00920 850 01 13 5,0     

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 99.0.00.02020       170,6 170,0 175,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.02020 300     170,6 170,0 175,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных 
выплат 99.0.00.02020 320 10 01 170,6 170,0 175,0 

Глава муниципального образования 99.0.00.03110       718,3 718,3 718,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     718,3 718,3 718,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
99.0.00.03110 120 01 02 718,3 718,3 718,3 

Мероприятия по газификации поселений за счет средств местного бюджета  99.0.00.04020       116,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.04020 200     116,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.04020 240 05 02 116,0     



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 8. Приложение 6 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 99.0.00.06060       425,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.06060 800     425,5 0,0 0,0 

Специальные расходы 
99.0.00.06060 880 01 07 425,5     

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного значения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения за 
счет средств акцизов 99.0.00.06070       934,7 1 180,7 1 253,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.06070 200     934,7 1 180,7 1 253,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.06070 240 04 09 934,7 1 180,7 1 253,2 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 99.0.00.08270       16,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.08270 200     15,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.08270 240 05 01 15,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.08270 800     1,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.08270 850 05 01 1,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550       0,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800     0,0 10,0 10,0 

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 0,0 10,0 10,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты  99.0.00.51180 

  
    248,5 253,0 

258,3 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 9. Приложение 6 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.51180 100     236,9 246,1 255,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов) органов 99.0.00.51180 120 02 03 236,9 246,1 255,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.51180 200     11,6 6,9 2,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.51180 240 02 03 11,6 6,9 2,6 

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных 
правонарушений 99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990       0,0 281,7 540,2 

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 900     0,0 281,7 540,2 

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 990 99 99   281,7 540,2 

Итого расходов 
14 408,2 11 211,8 10 825,9 

 

 

 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 1. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

 

тыс. рублей 

Наименование 

  

РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

  2020 год 2021 год 2022 год 

администрация Мичуринского сельсовета Искитмского района 
Новосибирской области 557         14 408,2 11211,8 10825,9 

Общегосударственные вопросы 557 01       5 863,4 4 864,0 4 236,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 557 01 02     718,3 718,3 718,3 

Непрограммные направления бюджета 557 01 02 99.0.00.00000   718,3 718,3 718,3 

Глава муниципального образования 557 01 02 99.0.00.03110   718,3 718,3 718,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 01 02 99.0.00.03110 100 718,3 718,3 718,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
557 01 02 99.0.00.03110 120 718,3 718,3 718,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 557 01 04     4 657,7 4 110,3 3 483,1 

Непрограммные направления бюджета 557 01 04 99.0.00.00000   4 657,7 4 110,3 3 483,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных  органов 
557 01 04 99.0.00.00110   3 012,6 3 012,6 2 360,2 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 2. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 01 04 99.0.00.00110 100 3 012,6 3 012,6 2 360,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
557 01 04 99.0.00.00110 120 3 012,6 3 012,6 2 360,2 

Расходы на обеспечение функций государственных органов 557 01 04 99.0.00.00190   1 645,0 1 097,6 1 122,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 01 04 99.0.00.00190 200 1 585,0 1 037,6 1 062,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 01 04 99.0.00.00190 240 1 585,0 1 037,6 1 062,8 

Иные бюджетные ассигнования 557 01 04 99.0.00.00190 800 60,0 60,0 60,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  557 01 04 99.0.00.00190 850 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных 
правонарушений 557 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
"Управление финансами в Новосибирской области" 

557 01 04 99.0.00.70510   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 01 04 99.0.00.70510 100 0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
557 01 04 99.0.00.70510 120       



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 3. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

557 01 06     25,4 25,4 25,4 

Непрограммные направления  бюджета 557 01 06 99.0.00.00000   25,4 25,4 25,4 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 557 01 06 99.0.00.00500   25,4 25,4 25,4 

Межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 500 25,4 25,4 25,4 

Иные межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 540 25,4 25,4 25,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 557 01 07     425,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 557 01 07 99.0.00.00000   425,5 0,0 0,0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 
557 01 07 99.0.00.06060   425,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
557 01 07 99.0.00.06060 800 425,5 0,0 0,0 

Специальные расходы 
557 01 07 99.0.00.06060 880 425,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 557 01 11     0,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления бюджета 557 01 11 99.0.00.00000   0,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 557 01 11 99.0.00.20550   0,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 557 01 11 99.0.00.20550 800 0,0 10,0 10,0 

Резервные средства 557 01 11 99.0.00.20550 870 0,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 557 01 13     36,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 557 01 13 99.0.00.00000   36,5 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной собственности 557 01 13 99.0.00.00910   31,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 01 13 99.0.00.00910 200 31,5 0,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 4. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 01 13 99.0.00.00910 240 31,5 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 557 01 13 99.0.00.00920   5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 01 13 99.0.00.00920 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 01 13 99.0.00.00920 240 0,0     

Иные бюджетные ассигнования 557 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  557 01 13 99.0.00.00920 830       

Уплата налогов, сборов и иных платежей  557 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 557 02 03     248,5 253,0 258,3 

Непрограммные направления  бюджета 557 02 03 99.0.00.00000   248,5 253,0 258,3 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  557 02 03 99.0.00.51180 

  
248,5 253,0 258,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 02 03 99.0.00.51180 100 236,9 246,1 255,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов) органов 557 02 03 99.0.00.51180 120 236,9 246,1 255,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 02 03 99.0.00.51180 200 11,6 6,9 2,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 02 03 99.0.00.51180 240 11,6 6,9 2,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
557 03       107,9 100,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 5. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 557 03 09     107,9 100,0 0,0 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных обьектах на территории  Мичуринского сельсовета на 2019-2021г.г." 

557 03 09 50.0.00.00000   107,9 100,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

557 03 09 50.0.00.02180   107,9 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 03 09 50.0.00.02180 200 107,9 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 03 09 50.0.00.02180 240 107,9 100,0 0,0 

Национальная экономика 557 04       1 363,7 1 180,7 1 253,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 557 04 09     1 363,7 1 180,7 1 253,2 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории  Мичуринского сельсовета на 2015-2020г.г." 

557 04 09 64.0.00.00000   429,0 0,0 0,0 

Мероприятия  по обеспечению безопасности дорожного движения на 
территории  Мичуринского сельсовета  557 04 09 64.0.00.06070   429,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 04 09 64.0.00.06070 200 429,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 04 09 64.0.00.06070 240 429,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 557 04 09 99.0.00.00000   934,7 1 180,7 1 253,2 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 6. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного значения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения  

557 04 09 99.0.00.06070   934,7 1 180,7 1 253,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 04 09 99.0.00.06070 200 934,7 1 180,7 1 253,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 04 09 99.0.00.06070 240 934,7 1 180,7 1 253,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 557 05       1 632,1 230,0 230,0 

Жилищное хозяйство 557 05 01     16,9 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 557 05 01 99.0.00.00000   16,9 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства за счет средств 
местного бюджета 557 05 01 99.0.00.08260   16,9     

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 05 01 99.0.00.08260 200 15,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 05 01 99.0.00.08260 240 15,9     

Иные бюджетные ассигнования 
557 05 01 99.0.00.08260 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
557 05 01 99.0.00.08260 850 1,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 557 05 02     116,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 557 05 02 99.0.00.00000   116,0 0,0 0,0 

Мероприятия по газификации поселений за счет средств местного бюджета  
557 05 02 99.0.00.04020   116,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 05 02 99.0.00.04020 200 116,0 0,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 7. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 05 02 99.0.00.04020 240 116,0 0,0 0,0 

Благоустройство 557 05 03     1 499,2 230,0 230,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории  
Мичуринского сельсовета на 2020-2022г.г." 557 05 03 58.0.00.00000   1 499,2 230,0 230,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Мичуринского сельсовета на 2020-2022г.г." 

557 05 03 58.1.00.00000   407,5 150,0 150,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы "Благоустройство территории  Мичуринского 
сельсовета на 2020-2022г.г." 557 05 03 58.1.00.01000   407,5 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 05 03 58.1.00.01000 200 407,5 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 05 03 58.1.00.01000 240 407,5 150,0 150,0 

Реализация мероприятий по проектам развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, основанным на 
местных инициативах, в рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление государственными финансими в 
Новосибирской области на 2014-2020 годы" 

557 05 03 58.1.00.00000   204,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по проектам развития территорий муниципальных 
образований Новосибирской области, основанным на местных инициативах, в 
рамках государственной программы Новосибирской области "Управление 
государственными финансими в Новосибирской области на 2014-2020 годы" 

557 05 03 58.1.00.70240   204,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 05 03 58.1.00.70240 200 204,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 05 03 58.1.00.70240 240 204,6     



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 8. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Софинансирование мероприятий по проектам развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, основанным на 
местных инициативах, в рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление государственными финансими в 
Новосибирской области на 2014-2020 годы" 

557 05 03 58.3.00.00000   94,1 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по проектам развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, основанным на местных 
инициативах, в рамках государственной программы Новосибирской области 
"Управление государственными финансими в Новосибирской области на 2014-
2020 годы" 

557 05 03 58.1.00.S0240   94,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 05 03 58.1.00.S0240 200 94,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 05 03 58.1.00.S0240 240 94,1     

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству территории 
сельского поселения" муниципальной программы "Благоустройство 
территории  Мичуринского сельсовета на 2020-2022г.г." 

557 05 03 58.4.00.00000   793,0 80,0 80,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории  Мичуринского сельсовета на 2020-2022 г.г. 

557 05 03 58.4.00.05000   793,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 05 03 58.4.00.05000 200 793,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 05 03 58.4.00.05000 240 793,0 80,0 80,0 

Культура, кинематография 557 08       5 022,0 4 132,4 4 132,4 

Культура 557 08 01     5 022,0 4 132,4 4 132,4 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на 
территории  Мичуринского сельсовета на 2020-2022г.г." 

557 08 01 59.0.00.00000   5 022,0 4 132,4 4 132,4 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 9. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Реализация мероприятий по сохранению памятников и других мемориальных 
объектов, увековечивающих память о защитниках Отечества муниципальной 
программы "Сохранение и развитие культуры на территории  Мичуринского 
сельсовета  557 08 01 59.0.00.40580   46,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 08 01 59.0.00.40580 200 46,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 08 01 59.0.00.40580 240       

Реализация мероприятий муниципальной программы " Сохранение и 
развитие культуры на территории  Мичуринского сельсовета на 2020-
2022 г.г." 557 08 01 59.0.00.40590   4 051,4 4 132,4 4 132,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 08 01 59.0.00.40590 100 3 006,8 3 174,6 3 174,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 08 01 59.0.00.40590 110 3 006,8 3 174,6 3 174,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 
557 08 01 59.0.00.40590 200 1 028,6 941,8 941,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 08 01 59.0.00.40590 240 1 028,6 941,8 941,8 

Иные бюджетные ассигнования 557 08 01 59.0.00.40590 800 16,0 16,0 16,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  557 08 01 59.0.00.40590 850 16,0 16,0 16,0 

Реализация мероприятий социально значимых проектов в сфере развития 
общественной инфраструктуры подпрограммы "Содействие развитию 
местного самоуаправления государственной программы Новосибирской 
области "Развитие институтов региональной политики и гражданского 
общества в Новосибирской области" 557 08 01 59.0.00.70370   500,0 0,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 10. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
557 08 01 59.0.00.70370 200 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 08 01 59.0.00.70370 240 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
"Управление финансами в Новосибирской области" 

557 08 01 59.0.00.70510   419,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 08 01 59.0.00.70510 100 369,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 08 01 59.0.00.70510 110 369,2 0,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
557 08 01 59.0.00.70510 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 08 01 59.0.00.70510 240 50,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий социально значимых проектов в сфере 
развития общественной инфраструктуры подпрограммы "Содействие 
развитию местного самоуаправления государственной программы 
Новосибирской области "Развитие институтов региональной политики и 
гражданского общества в Новосибирской области" 557 08 01 59.0.00.S0370   5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
557 08 01 59.0.00.S0370 200 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 557 08 01 59.0.00.S0370 240 5,0 0,0 0,0 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г 
 

                                                                Страница 11. Приложение 7 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

 

Социальная политика 557 10       170,6 170,0 175,0 

Пенсионное обеспечение 557 10 01     170,6 170,0 175,0 

Непрограммные направления бюджета 557 10 01 99.0.00.00000   170,6 170,0 175,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 557 10 01 99.0.00.02020   170,6 170,0 175,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 10 01 99.0.00.02020 300 170,6 170,0 175,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных 
выплат 557 10 01 99.0.00.02020 320 170,6 170,0 175,0 

Условно-утвержденные расходы 557 99       0,0 281,7 540,2 

Условно-утвержденные расходы 557 99 99     0,0 281,7 540,2 

Непрограммные направления бюджета 557 99 99 99.0.00.00000   0,0 281,7 540,2 

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990   0,0 281,7 540,2 

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 281,7 540,2 

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 990   281,7 540,2 

Итого расходов           14 408,2 11 211,8 10 825,9 

 

 



                                                               Мичуринского сельсовета Искитимсеого района Новосибирской области  № 1  (1)   от « 30» июля  2020г. 
 

                                                                Страница 1. Приложение 9 к решению сессии Совета депутатов Мичуринского сельсоветаот  30.07.2020  № 159  

 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 
         тыс.рублей 

КОД 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
в том числе: 

-458,9 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -458,9 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения 13 949,3 11 211,8 10 825,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 13 949,3 11 211,8 10 825,9 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  13 949,3 11 211,8 10 825,9 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 13 949,3 11 211,8 10 825,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета -14 408,2 -11 211,8 -10 825,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета -14 408,2 -11 211,8 -10 825,9 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета -14 408,2 -11 211,8 -10 825,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -14 408,2 -11 211,8 -10 825,9 

ИТОГО -458,9 0,0 0,0 


